REQUERIMENTO

REQ037.docx

Avenida Professor Walter Thaumaturgo, 208 – Centro – CEP 12030-040 – Fone (12) 3625-9500 – Fax (12) 3625-9527
E-mail: camarataubate@camarataubate.sp.gov.br – Site www.camarataubate.sp.gov.br

Requer informações do Exmo. Senhor Prefeito

Municipal sobre o Centro Comunitário do Santa

Fé.

Senhor Presidente,

Considerando que de acordo com o Inciso XXV , Art. 5º da Lei

Orgânica, Compete ao Município:

XXV - apoiar as Sociedades Amigos de Bairro ou Associações

de Moradores, materializando, se legais e convenientes, as

reivindicações que forem apresentadas.

Considerando que moradores do Bairro Santa Fé demonstram

interesse em concorrer às eleições para a gestão voluntária da associação de moradores e

apontam falta de informações de quando a mesma virá acontecer;

Considerando que foi protocolado através do processo nº

16315/2018 a intenção e formação da chapa para concorrer à próxima eleição da associação.

Assim sendo, é que:

REQUEREMOS à Nobre Mesa, ouvido o Plenário,

dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

solicitando a V. Exª. para que se digne informar a esta Casa o quanto segue:

I- Quando vencerá a gestão da atual administração do

centro comunitário do bairro Santa Fé?

REQUERIMENTO

REQ037.docx

Avenida Professor Walter Thaumaturgo, 208 – Centro – CEP 12030-040 – Fone (12) 3625-9500 – Fax (12) 3625-9527
E-mail: camarataubate@camarataubate.sp.gov.br – Site www.camarataubate.sp.gov.br

II- Quando acontecerá a eleição para a nova

administração do Centro Comunitário? Qual o procedimento e prazo para inscrição?

III- Solicita-se o envio com as datas de vigência da

administração de todos os centros comunitários do munícipio.

Plenário “Jaurés Guisard”, 19 de março de 2018.

Vereadora Loreny (PPS)